Câmara Municip. al de Santa Rosa de V rbo
Rua Coronel Garcia, 160 Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 e-mail diretoria camarasrvi) rbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAI

INDICAÇÃO N9 67/23

e-s ao t..xecutivu

Presidente

331o,l1 2 5

Ementa: Indica estudos sobre a possibilidade de colocar um sistema de semáforos na Rotatória João
Gentil.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de viabilizar a colocação de um sistema de
semáforos na Rotatória "João Gentil", sendo um para quem segue da
Avenida Presidente Vargas para adentrar na Rotatória, no sentido de
quem vai para Rodovia "Conde Francisco Matarazzo Júnior" e outro para
que vem da Rodovia "Conde Francisco Matarazzo Júnior" para adentrar na
Rotatória no sentido de quem segue para Avenida Presidente Vargas ou
Avenida São Paulo.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista, que tal medida visa melhor
direcionamento do trânsito no mencionado local, além de aumentar a
segurança do fluxo de veículos e pedestres, principalmente nos horários
de pico.

Santa Rosa de Viterbo, 31 de março de 2023.

ilA tÀ)4,0 tTA LLI
Mário Marco Barbosa Titarelli

Vereador